
 
 

ニュースリリース 平成 26年 3月 26日
 

 

＜企画展＞「ｼｬﾄﾞｰﾎﾞｯｸｽ（立体絵画）仲澤芳枝展」のご案内 ～常陽史料館～ 

  

 常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、常陽史料館（館長 舘野 孝男）において「シャドーボックス

（立体絵画）仲澤芳枝展」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

「シャドーボックス」は、箱の中に紙のパーツを貼り重ねることでモチーフを立体的に見せる絵画です。

17 世紀のヨーロッパが起源とされ、後にアメリカに伝わり改良され発展してきました。箱の中に影がいくつも

重なって見えることからこの名前がつけられたと言われています。 

ひたちなか市在住の仲澤芳枝さんは、約 20 年にわたり花や人物、風景などのさまざまな作品の制作を

続けてきました。本展では仲澤さんの作品約 40 点を展示し、“紙の彫刻”と呼ばれるシャドーボックスの

魅力を紹介いたします。  

つきましては、多くの皆さまにご覧いただけますようご高配を賜りたくご案内申しあげます。 

 

記 

 
 

 企  画  展     ：「シャドーボックス（立体絵画）仲澤芳枝展」 

 作   者     ： 仲澤 芳枝 氏（ひたちなか市在住）                          

会     期： 4 月 1 日（火）～5 月 25（日） 

 休  館  日     ： 毎週月曜日 

 開 館 時 間     ： 10：00～17：45 

 会   場     ： 常陽史料館 アートスポット（入場無料） 


